[bookmark: _GoBack]KONFERENCA KOMBËTARE E SHOQATËS SË DIABETIT NË SHQIPËRI
DIABET – METABOLIZËM – COVID-19    TË REJA 2022
16-17 Dhjetor2022  HotelGrint Golem 
16.30-16.45   Pershendetjet e rastit

Seanca I-re 16 Dhjetor 2022   
 DIABET -TERAPI DHE KOMPLIKACIONE   Moderatore Prof. LuljetaKarafili, Prof. Assoc. SulejmanBudo
16.45-17.05   Ergita   Nelaj  Diabetisi risk madhor per semundjekardiovaskularedheroliimedikamentevetereja
17.05-17.25   Albana Doko/Banushi  SGLT-2 inhibitoretdheefektimbrojteskardiovaskular
17.25-17.45   Alma Idrizi  Aktivizimiireceptorevemineralokortikoid: njetrajtimnovator multi-organor me Finerenone
17.45-18.05  Pyetjediskutime
18.05-18.45   Coffee Break  
18.45-19.05   Merita  Emini-Sadiku  KOSOVE  RemisioniiDiabetit. Mitaporealitet?
19.05-19.25   Florian Toti  Terejangainsulinat - EASD 2022
19.25-19.40   Medien   Xhaferri  Situata aktuale e Këmbës Diabetike në Shqipëri
19.40-19.50 Pyetjediskutime
19.50-20.10   Satelit  Simpozium

Darka GALA   20.45 

Seanca II-te 17 Dhjetor 2022
COVID-19  DHE GRIPI  Moderatore Prof. Assoc. ErgitaNelaj, Prof. Assoc. IrfanAhmeti
09.00-09.20   Eugena   Tomini   Pandemia e covid 19, ndikimiivaksinimit ne grupet e rriskut
09.20-09.40   Margarita Kurti   Efektivitetiivaksinave anti COVID-19 tëaplikuaranëShqipëri
09.40-10.00   Irfan  Ahmeti MAQEDONI E VERIUT  LongCovid diabetes – term iriapodiabetpreekzistent?
10.00-10-15   Genti  Stroni  Vaksinat e reja bi dhetetravalente
10.15-10-40   Gazmend  Bejtja/IriaPreza  Rekomandimestrategjike te OBSH Europe per kontrollin e infeksionerespiratore
10.40-11.00   IlirAlimehmeti/Florian Toti   Te dhenangapyetesoret per vaksinimin 2022 
11.00-11.15 Pyetje diskutime
11.15-11.35   Coffee break 

Seanca III-te  OBEZITET - PREDIABET – SINDROM METABOLIK                                                                                                                Moderatore Prof. Assoc. MeritaEmini-Sadiku, Prof. Florian Toti
11.45-12.05   George Mastorakos  GREECE  Neuroendocrine aspects in the causality of diabesity

12.05-12.25   Jolanda  Hyska   Vleresimiigjendjesnutricionaletefemijevete moshes shkollorekundrejtvetperceptimitdheperceptimitteprindërvembistatusinaktualtëpeshes se tyre
12.25-12.55   Agim  Gjikopulli   Prevalenca e SindromitMetaboliknefemijetobeze
12.55-13.05   Pyetjediskutime
13.05-13.25   Coffee break   
13.25-13.40   Dorina  Minxuri   Qendrimet e reja ne fenotipizimin e obezitetitdhetrajtimin e tij
13.40-14.00   Ditila  Doracaj   DigiCare4You - Nje program inovativ per parandalimin e Diabetit. Strategjitedhesfidat e zbatimit ne Shqiperi.
14.00-14.20   Mirjeta  Guni   KirurgjiaBariatrike – Shpresedhesfide per pacientetobezedhediabetike
14.20-14.30 Pyetje diskutime  dhe mbyllja e konferences
15.00 – 16.30Dreka

